
FILM 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 As Film Lorena Sopi O-rest in Pace 2.400€ 

2 
EVA FILM SHPK 
 

Armend Smajli 
Film i shkurtë 
Artistik”Drita” 

1.500€ 

3 Illyria FILM Astrit Alihajdaraj Schatzi - Remigranti 1.500€ 

4 
Broken Branch 
Productions Sh.P.K 
 

Zgjim Terziqi Një muaj 1500€ 

5 

 
Rajmonda Ahmetaj 
 
 

Rajmonda Ahmetaj 
 

Post mortem opheliae 
 

1500 € 
 

6 
Arton Humolli 
 

Arton Humolli 
 

Rrugëtime prej kampioni 
 

2400€ 

7 
Esat Fejza 
 

Esat Fejza 
 

Hëna e nëntë 
 

1,500 € 
 

8 OJQ “Arttradita” Ekrem Xani 
Shkurta 
 

1,500 € 
 

 
 

9 

 
N.SH. “Shkupi Film” 
 

 

 
Kastriot Abdyli 
 

 
 
Kthimi 
 

 
 

1,500€ 
 

10 
Circle Production 
 

Besnik Krapi 
 

Fusha e Mellenjave 
 

2,400 € 
 

Botime 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 Aziz Salihu Aziz Salihu Kush është Aziz Salihu 
 

1,000 € 
 

../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1
../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1
../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1
../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1
../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1
../../Admin/Desktop/Subvsensionet/MASTER%20Lista%20e%20kerkesave%20FAZA%201%202017%20BOTIME%20dhe%20FILM.xls#RANGE!A1


2 

Alter Habitus-Instituti për 
Studime në Shoqëri dhe 
Kulturë 
 

Elife Krasniqi 

Të hulumtuarit antropologjik në 
Kosovë në dekada: perspektiva 
nga "Brenda" dhe "jashtë'" 
 

700 € 
 

3 
Shaip Grabovci 
 

Shaip Grabovci 
 

Konsulli 
 

700 € 
 

4 
Shtepia Botuese "URA" 
Prishtine 
 

Lumnie Thaçi - Halili 

 
Gjyshit i qesh mustaku (tregime 
të zgjedhura për fëmijë) Jonuz 
Fetahaj 
 

700 € 
 

5 
N.SH. "FAD"  
 

Fatmire Duraku 
Ankora - Nexhat Halimi 
 

700€ 

6 
Kurtesh Devaja 
 

Kurtesh Devaja 
 

Me shiptarët e Bullgarisë  
 

1,000 € 
 

 7 
Shefqet Hoxha 
 

Shefqet Hoxha 
 

Tingujt e zemrës sime 
 

700€ 

8 Avni Dehari Avni Dehari 
Kthimi i Gjergjit të Arbërisë  
 

600€ 

9 
Shefqet Rexhepi 
 

Shefqet Rexhepi 
 

Frymë e etur kohe 
 

700€ 

10 
Zijadin Gashi 
 

Zijadin Gashi 
 

Shtëpitë shkolla në fotografi 
 

1,500€ 

11 
Arben Kastrati 
 

Arben Kastrati 
 

I dashuri unë  
 

700€ 

12 
Avni Abazi B.i  
 

Avni Abazi 
Aromë femre 
 

700€ 

13 
Islam Balaj 
 

Islam Balaj 
 

Flutur në faqe 
 

1,000€ 

14 
Arif Demolli1 
 

Arif Demolli 
Martesa e breshkave 
 

1,000€ 

15 
Bajram Dabishevci 
 

Bajram Dabishevci 
 

Po plas për dirtë dielli  
 

300€ 

16 OJQ  “Muza”,  
 
Ajmona Dhomi 
 

Cikël i 4 teksteve për Ed. 
Muzikore për parashkollorë 

700€ 

17 
Nevzad Krasniqi 
 

Nevzad Krasniqi 
 

Matematika aplikative - 
inovacione Shqipëria: Ekonomi 
prodhimi i brendshëm bruto 
PBB GDP 1970-2012 
 

700€ 

18 
Sh.B. Faik Konica Prishtinë 
 

Nazmi Rrahmani 

Botimi i veprës nga fusha e 
kritikës letrare Paanësia e fjalës 
poetike 
 

900€ 

                                                 
1 Me vendim, autorit të tekstit i janë ndarë mjetet për botim të librit. 



19 
SH.B. PROKULTPRESS 
 Prishtinë 
 

Fatmir Halimi 
Rapsodët e trojeve shqiptare 2 - 
Shaban Baksi 
 

800€ 

20 
SH.B. "PROKULTPRES" 
PRISHTINË 
 

Fatmir Halimi 
Dy vdekjet e një jete - Fatmir 
Halimi 
 

700€ 

21 
Ardian Jasiqi 
 

Ardian Jasiqi 
 

Hije e Prishtinës 
 

1,000€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


